
                    ROMANIA 
                JUDETUL BACAU 
      CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI BACAU 
 
 

HOTARARE 
privind retrocedarea a 2 suprafeţe de teren in suprafata totala de 392 mp situat 

in intravilanul municipiului Bacau, numiţilor POPA ADRIAN si BALAN 
MIHAELA LILIANA din Bacau prin procurator POPA IULIA din Bacau,  in 

baza Deciziei Civile nr.277/2003 si Sentinţei Civile nr. 194/2006  ale 
Tribunalului Bacau, pronuntate in Dosarele nr.12533/2002 si 4020/2004 

 
 
 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BACAU; 

Avand in vedere: 
-Decizia civila nr.277/2003 a Tribunalului Bacau, pronuntata in Dosarul 
nr.12533/2002, ramasa definitiva si irevocabila; 
-Sentinta civila nr.194/2006, pronuntata de Tribunalul Bacau, in Dosar 
nr.4020/2004, ramasa definitiva si irevocabila; 
-Referatul nr. 39734/19.10.2006 al Serviciului Cadastru; 
-Cererea nr.26297/5.07.2006 a procuratorului Popa Iulia din Bacău, str. Aleea 
Ghioceilor 21/B/6; 
-Expunerea de motive a Primarului Municipiului Bacau; 
 In baza dispozitiilor art.38(9) si ale art.46(21) si (4) din Legea nr.215/2001 
privind administratia publica locala, cu modificarile si completarile ulterioare, 
inclusiv prin Legea nr.286/06.07.2006, 
 

H O T A R A S T E : 
 Art. 1 – (1) Se aproba retrocedarea catre d-nii POPA ADRIAN din Bacau-
Str.Orizontului 4,E,4 si BALAN MIHAELA LILIANA din Bacau, Str.Aeroportului 
2,D,6, prin procurator POPA IULIA din Bacau-Al.Ghioceilor 21,B,6, a 2 suprafeţe 
de teren in suprafata totala de 392 mp, situate in intravilanul municipiului Bacau, 
astfel :  
    - 293 mp în  Str.Progresului f.n. (anexa1) în baza Sentinţei Civile nr.194/2006, 
pronunţată de Tribunalul Bacău în dosarul nr. 4020/04, ramasă definitivă si 
irevocabilă. 
    - 99 mp. în Str.Pictor Aman f.n.(anexa2) în intravilanul municipiului Bacau, in 
baza Deciziei Civile nr.277/2003 pronunţată de  Tribunalului Bacau, in dosarul 
nr.12533/2002, ramasă definitivă si irevocabilă. 
                          (2) Terenurile sunt identificate prin Planurile de Situatie, anexa nr.1 
si nr.2 ,  părţi  integrante din prezenta hotarare. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                      CONTRASEMNEAZĂ 
LUCAŞ LAURIAN-IULIAN                  SECRETARUL MUNICIPIULUI BACĂU 

                                                              Cons.jr.POPOVICI OVIDIU NICOLAE 
 
NR. 301 
DIN 30.10._2006 
AC/AV/Ds.I-A-4 


